
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 6. září 2019 

 
Přítomni:  Kaczmarczyková Michaela, Macharáček Valdemar, Spurný Pavel, Žůrek Libor 
Omluveni: Novotný Jiří 
Hosté:   
 
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 

 
 
Miniházená 4+1 
 
Finální verze rozlosování bude vložena na stránky OLKSH a zaslána na kluby do 8.9.2019. 
 
Superfinále 2020 v miniházené 4+1 
 
Průběh, pořadatel, termín, aj. bude řešeno v průběhu podzimu 2019. 

 
Dotace na turnaje mládeže 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty.  
 
Podmínky pro přidělení dotace: 

Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. 
Povinností každého subjektu, který chce obdržet příspěvek, je podání zprávy, na 

olksh@seznam.cz, o průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude 
obsahovat: 

• Seznam účastníků 
• Výsledky z turnaje a umístění účastníků. 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč z jakého 

družstva, jaké zranění, aj.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje mládeže v ročníku 2019/2020 

 

- 250,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 350,- Kč / družstvo z jiného kraje 
- 400,- Kč / družstvo ze zahraničí 

 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
Družstva průběžně žádají o poskytnutí dotace, kdy po splnění podmínek dotace jsou tyto 
poskytnuty.  
 
Podmínky pro přidělení dotace: 

Příspěvky se budou vyplácet na základě žádosti podané před akcí, a to po uskutečnění 
akce zpětně. Podmínkou přidělení příspěvku je nepočítání skóre na turnaji! 



 2

Povinností každého subjektu, který chce obdržet dotaci, je podání zprávy, na 

olksh@seznam.cz, o průběhu turnaje doplněné fotografickou dokumentací. Zpráva bude 
obsahovat: 

• Seznam účastníků 
• Zda došlo v průběhu turnaje ke zranění (pokud ano, přesnější specifikace, hráč z jakého 

družstva, jaké zranění, aj.). 
• 6 ks fotografií 
• Další dle chuti pořadatele prezentovat svůj turnaj. 

 
Příspěvky na turnaje minižactva 4+1 v soutěžním ročníku 2019/2020 

 
- 100,- Kč / družstvo z OLKSH 
- 200,- Kč / družstvo z jiného kraje a zahraničí 

 
 
 
Házenkářský desetiboj (HD) 
 
Exekutiva OLKSH gratuluje družstvu mladších žáků HBC Olomouc 1966 k 3. místu 
v celorepublikovém finále HD a současně děkujeme hráčům, vedoucím a trenérům za 
příkladnou reprezentaci OLKSH. 
 
Rozpis soutěže pro ročník 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH, viz odkaz: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=351 

 
Žákovská liga (ŽL) 
 
Exekutiva OLKSH gratuluje družstvu starších žáků HBC Olomouc 1966 k celkovému 3. 
místu v soutěži ŽL ročníku 2018/2019 a současně děkujeme hráčům, vedoucím a trenérům 
družstva za příkladnou reprezentaci OLKSH. 
 
Rozpis soutěže pro ročník 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH, viz odkaz: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=369 
 
 
Školský pohár (dříve Novinářský kalamář) 2019/2020: 
 
Rozpis soutěže pro ročník 2019/2020 je dostupný na stránkách ČSH, viz odkaz: 
http://www.svaz.chf.cz/content.aspx?catid=350.  
 
 

2.  KOMISE ROZHODČÍCH: 
 

Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční 13.9.2019 od 16.00 v klubovně DHK Zora 
Olomouc. 
Na všechny soutěže OLKSH provedeny delegace rozhodčích. 
 
 
 

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 



 3

Soutěže ročníku 2018/2019 byly řádně dokončeny, medaile prvním třem družstvům 
v jednotlivých soutěží byly předány. 
 
Pro soutěžní ročník 2019/2020 byly dohodnuty společné soutěže OLKSH a MSKSH, kromě 
mužů i soutěže mladších a starších žáků a starších žaček. 
Přihlášku do soutěží zaslalo 15 oddílů/klubů OLKSH. 
Rozlosování společných soutěží provedla po dohodě STK MSKSH. Rovněž bylo dohodnuto 
řízení jednotlivých soutěží. 
Rozlosování OLKSH zasláno na oddíly/kluby. Rozpis soutěží OLKSH bude vložen na 
stránky OLKSH a zaslán na oddíly/kluby do 7. 9. 2019. 
 
 

4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 
 
Proběhlo: 
 

• 7. 8. 2019 - ukázková TJ ml. dorost - Velká Bystřice 

• 15.8.2019 - Komise mládeže - Praha 

• 16.8.2019 - ukázková TJ - starší žactvo - Velká Bystřice - Čekyně 

• 19 - 23.8.2019 - soustředění žactva DHK Zora Olomouc 

• 19 - 20.8.2019 - soustředění výběru chlapců 2004/2005 - Zubří 

• 22 - 26.8.2019 - mezinárodní turnaj - Francie - Nantes 

• 27.8.2019 - ukázková TJ - mladší žactvo - Litovel 

• 28.8.2019 - ukázková TJ – mini + mladší žactvo - Horka nad Moravou 

• 29.8.2019 - ukázková TJ - mladší žactvo - Kostelec na Hané 

• 30.8.2019 - ukázková TJ - mladší žactvo - Velká Bystřice 
 

Chystá se: 
 

• 7 - 8.9.2019 - veletrh zájmových kroužků - Galerie Šantovka - náborová akce 

• 9 - 13. 9. 2019 - náborové akce - návštěva ZŠ - ukázkové hodiny TV 

• 9.9.2019 - otevřená TJ – DHK Zora Olomouc/ Velká Bystřice 

• 10.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky – Olomouc 

• 11.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 16.9.2019 - otevřená TJ - DHK Zora Olomouc/ Velká Bystřice 

• 17.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Olomouc 

• 18.9.2019 - minikemp mini + mladší žactvo - DHK Zora Olomouc 

• 18.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 23.9.2019 - otevřená TJ - DHK Zora Olomouc/ Velká Bystřice 

• 24.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Olomouc 

• 25.9.2019 - kroužek pohybových her pro předškoláky - Velká Bystřice 

• 30.9.2019 - otevřená TJ - DHK Zora Olomouc/ Velká Bystřice 
 

5. ORGANIZAČNÍ A RŮZNÉ 
 



 4

3.9.2019 se v Olomouci uskutečnila schůzka moravských krajských předsedů ohledně 
profesionalizace krajských svazů házené. Více informací předá předseda v průběhu 
příštího týdne, pokud dostane z ČSH podklady. Každopádně by měl vzniknout pracovní 
post „Krajský manažer“. 
Plán školení nebo doškolení trenérů je potřeba zaslat na ČSH do 30.11.2019, aby byly 
naplněny podmínky možné dotace. 

  
 

 
Termín jednání příští Exekutivy: 
operativně 
Zapsal: Pavel Spurný 
Schválil: Valdemar Macharáček 


